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) GOVERNO DO ESTADO DO PARA )
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PLANO FINANCEIRO-IGEPREV (ADMINISTRATIVO)
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2017/ BIMESTRE JANEIRO E FEVEREIRO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II) R$ milhares

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

ATUALIZADA

Até o Bimestre 2017

Até o Bimestre 2016

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita de Contribuigées dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Militar
Outras Receitas de Contribuicoes
Receita de Contribui¢es Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Em Regime de Parcelamento de Débitos
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Receita de Aporte Periddico de Valores Predefinidos
Outras Receitas Correntes
Compensacdo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
Alienacdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

71.720
35.860
35.860
35.860

35.860
35.860
35.860

106.315
35.860
35.860
35.860

35.860
35.860
35.860

34.595

34.595

732

659

659

73

73

300

274

274

26

26

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (III) = (I + II)

71.720

106.315

732

300

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NAO
PROCESSADOS

Até o
Bimestre
2017

Até o
Bimestre
2016

Até o
Bimestre
2017

Até o
Bimestre
2016

Em
2017

Em 2016

ADMINISTRAGAO (1V)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA (V)
Beneficios - Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Beneficios - Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacgdo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias

72.837
63.337
9.500

107.395
93.895
13.500

6.959
4.171
2.788

7.299
195
7.104

1.730
1.729
1

2.302
110
2.192

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V)

72.837

107.395

6.959

7.299

1.730

2.302

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (III - VI)

(1.117)

(1.080) |

(6.227) |

(6.999) |

(998) |

(2.002)

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacdo de Reserva

FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsavel SEFA / DICONF, Data de emissdo 27/marco/2017 e Hora de emissdo 10h e 30m.

Nota Explicativa:

1 Nesta linha foram informados os repasses referentes a taxa administrativa e ao pagamento de auxilio funeral e precatdrios.



